PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1295/2024

Assunto: Melhorias na iluminação pública da Rua Pindamonhangaba, no Bairro Cidade Salvador,

inclusive na quadra poliesportiva e na área de lazer.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de melhorias na iluminação

pública da Rua Pindamonhangaba, no Bairro Cidade Salvador, inclusive na quadra

poliesportiva e na área de lazer (fotos anexas).

O presente pedido atende reivindicação de moradores do mencionado

bairro, que temem trafegar pelos locais indicados neste documento, visto a precariedade

do referido equipamento público, especificamente no período noturno.

Além de prejudicar o uso com segurança das áreas de lazer, a ausência

de iluminação contribui para ações criminosas, atraindo delinquentes que aproveitam as

condições sombrias da mencionada localidade para cometer atos ilícitos, sujeitando toda

a coletividade a uma situação de insegurança.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar também a manutenção do

alambrado da quadra citada neste documento, vez que o dispositivo está danificado.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1295/2024 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C